
 

 
СОВЕТ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 24.12.2021 года        № 69-158 

 

 

«Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   

Перекопновского муниципального 

образования» 

 

 

             В соответствии с   Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  Федеральным законом № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

целях эксплуатации и развития сети автомобильных дорог общего 

пользования на территории  Перекопновского муниципального образования, 

Совет Перекопновского муниципального образования   

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, расположенных на территории Перекопновского муниципального 

образования  ( Приложение N 1). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3.Администрации Перекопновского муниципального образования 

обеспечить проведение паспортизации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и по итогам паспортизации внести 

изменения в Перечень. 

4. Решение Совета Краснянского муниципального образования № 7-17 от 

09.02.2009 года, решение Совета Перекопновского муниципального 

образования № 13-28 от 15.06.2009 года отменить. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Перекопновского муниципального образования.                       

 

  Глава Перекопновского  

  муниципального образования                                       Е. Н. Писарева 



 

Приложение к Решению Совета 

Перекопновского МО 

от  24.12.2021 г. № 69-158 

 

Перечень автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Перекопновского муниципального образования 

 
№ 

п/п 

Категория 

(ул., 

переулок и 

т.п.) 

Наименование Протяженно

сть, 

всего, км. 

В том числе 

Асфальто- 

бетон 

щебень грунт 

 1 2 3 4 5 6 

 село Перекопное 

1 улица  Витюновых 1,2  0,5 0,7 

2 улица Комсомольская 3,0 1,5 1,5  

3 улица Лобачевых 1,5  1,5  

4 улица Пылайкина 2,5 1,0 1,5  

5 улица Набережная 0,7  0,3 0,4 

6 улица Новая 1,5 0,7 0,8  

7 улица Пряникова 1,5  0,8 0,7 

8 улица Зеленая 0,7   0,7 

9 улица Луговая 0,45   0,45 

10 улица Степная 0,75   0,75 

11 улица Пионерская 0,4   0,4 

12 переулок Школьный 0,25   0,25 

13 переулок Тихий 0,45   0,45 

 село Васильевка 

14 улица Ленина 1,5   1,5 

15 улица 60 лет Октября 1,0  0,3 0,7 

16 улица Садовая 0,5   0,5 

17 улица Юбилейная 1,0 1,0   

18 улица Школьная 0,3  0,3  

19 переулок Почтовый 0,3  0,1 0,2 

20 переулок Набережный 0,3  0,1 0,2 

 село Александрия 

21 улица им. Спирина В. Р. 1,5  0,9 0,6 

22 улица Степная 0,5   0,5 

23 переулок Речной 0,2   0,2 

24 переулок Лиманный 0,3   0,3 

25 переулок им. Пылайкина 0,3   0,3 

26 переулок Больничный 0,3  0,1 0,2 

 село Краснянка 

27 улица Набережная 1,0  0,6 0,4 

28 улица Советская  2,0 1,5 0,5  



29 улица Полевая  1,5  0,2 1,3 

30 улица К. Маркса 1,5  0,2 1,3 

31 переулок Больничный 0,5  0,5  

 село Черная Падина 

32 улица Советская 1,0  1,0  

33 улица Степная 1,0 0,35 0,65  

34 улица Набережная 1,0  0,3 0,7 

 село Чистый Плес 

35 улица Советская 1,2  0,8 0,4 

36 улица  Набережная  1,3   1,3 

 село Еремеевка 

37 улица Набережная  2,0  1,0 1,0 

38 улица Им Ленина  2,0 0,3 0,7 1,0 

39 улица Новая  1,0  0,6 0,4 

40 улица Молодежная  1,0  0,8 0,2 

41 переулок Степной  0,5   0,5 

42 переулок Южный  0,5   0,5 
 


	Глава Перекопновского
	муниципального образования                                       Е. Н. Писарева

